

## Det kongelige Finansdepartement

### Høringssvar - Forslag om merverdiavgiftsplikt på alternativ behandling, og kosmetisk kirurgi og kosmetisk behandling

Dato 24.07.20

Sirius Naturterapeutisk skole AS har i samarbeid med NNH utarbeidet 4 bransjelogkjente utdanninger innen naturterapi (KAM). Skolen ble grunnlagt i 1998.

NNH er som fagorganisert underlagt Lov om alternativ behandling. Sirius Naturterapeutisk skole AS stiller seg bak det høringssvar som er gitt i felles høringssvar fra NMF, SABORG, NRK, NKM, NHL, NNH og ETF (17.07.20)

Studenter som har fullført en NNH – godkjent utdanning på Sirius Naturterapeutisk skole, blir opptatt som fullverdig medlem i Norsk Naturterapeutisk Hovedorganisasjon. Studiene på Sirius er alle samlingsbasert utdanning over 2 år. For å være medlem må man tilfredsstillende NNH sine strenge fagkrav og forplikte seg til å følge organisasjonens faglige og etiske retningslinjer.

**Det felles høringssvaret fra NMF, SABORG, NRK, NKM, NHL, NNH og ETF konkluderer med at de mener at tiden er moden for en evaluering av Lov om alternativ behandling med forskrifter, og ønsker at det bli satt ned et bredt sammensatt utvalg som kommer med en innstilling overfor Helse- og omsorgsdepartementet og Stortinget. Mandatet til et slikt utvalg må spesielt omhandle endring av registerforskriften og knyttes opp til en konsensus av hva samfunnet/fag- og pasientorganisasjonene oppfatter som et forsvarlig kompetansenivå med hensyn til pasientsikkerhet for terapeuter som ikke er autorisert helsepersonell. Både plikter og rettigheter bør bli tildelt de som oppfyller dette kravet – i dette tilfellet mva fritak og tittel Registrert terapeut. Terapeuter som ikke kan innfri dette kravet, bør falle utenfor en slik ordning og kan drive sin virksomhet etter de føringene som ligger nedfelt i Lov om alternativ behandling.**

Sirius Naturterapeutisk skole vil spesielt understreke at forslaget fra Finansdepartementet vil:

- Svekke det svært viktige fokus skolen og organisasjoner har hatt i mange år, - nemlig å ivareta og styrke pasientsikkerheten

- Svekke det helsefremmende og sykdomsforebyggende arbeid organisasjoner, skoler og terapeuter arbeider med hver dag, - og som avlaster det offentlige helsevesen
- Tillegge klienter og brukere av KAM en tilleggsavgift som mange ikke vil ha råd til å betale, og derved gjøre den reelle valgfriheten mindre
- Svekke den muligheten befolkningen har for å velge smertelindrende medikamentfri behandling fremfor konvensjonell medisin
- Svekke en naturlig utvikling av et grønt skifte fra kjemisk medisin og miljøforurensning til en mer helhetlig og medisinfri behandlingsform
- Svekke den kompetanseutviklingen som er under arbeid her på skolen, med for eksempel kvalitetssikring, som gjelder utvikling av studiene samt gjennomføring av klinisk praksis både på skolen og hjemme
- Svekke arbeidet med å gjøre registerordningen til et enkelt og effektivt verktøy som pasienter og brukere kan anvende for å skille seriøse og useriøse aktører
- Underkjenne den anbefaling som kommer fra WHO om videreutvikling av den naturmedisinske behandlingstradisjonen hos medlemslandene

## **Konklusjonen**

Sirius Naturterapeutisk skole AS vurderer forslaget fra regjeringen som lite gjennomtenkt. Forslaget er forstemmende og demotiverende for det store og gode arbeidet som blir gjort her på skolen og i andre tilsvarende institusjoner innen sektoren – spesielt når det gjelder fokus på pasientsikkerhet, utvikling av studieplaner, praksisordninger samt yrkesetiske retningslinjer.

Med hilsen

Sirius Naturterapeutisk skole AS  
Org nr 998 407 109

Rektor Stine Røthing